
 

1 

 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.6 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Západní vstupní prostranství do areálu Kamencového jezera - B1 Přemyslova“. 

 

Systémové číslo VZ: P21V00000043 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje následující informace k 
zadávacím podmínkám jako reakci na dotazy uchazeče ze dne 28.5.2021_I. a 28.5.2021_II. 

 

Dotazy uchazeče ze dne 28.5.2021_I.: 

 
Dotaz č. 1: 

SO 09 Kanalizace splašková 
Složka 10-DPS_2_Přemyslova pro SO 09 kanalizace splašková neobsahuje podklady pro tento objekt, 
ale pro SO 08 Vodovod 
Zveřejní zadavatel příslušnou projektovou dokumentaci pro SO 09 Kanalizace splašková? 

Vysvětlení č. 1: 

V projektové dokumentaci v zadání byla v souboru stavebního objektu SO-09 Kanalizace splašková 
chybně vložena PD stavebního objektu SO-08 Vodovod. Součástí dodatečné informace je správná 
verze stavebního objektu SO-09 Kanalizace splašková.  
 

Dotaz č. 2: 

SO 03 Dešťová kanalizace 
Je možné uvažovat s jinou velikostí retenční nádrže při zachování jejího objemu? 

Vysvětlení č. 2: 

Ano, při zachování objemu může mít retenční nádrž jiné rozměry. 
 
 



 

2 

 

Dotaz č. 3: 

SO 05.4 Elektroinstalace 
Po porovnání výkresové části a výkazu výměr se Dodavatel domnívá, že výkaz výměr obsahuje chyby 
ve výměrách položek 
14 741122142 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v trubkách zatažených plných 
kulatých nebo bezhalogenových (CYKY) počtu a průřezu žil 5x1,5 až 2,5 mm2 
Uvedená výměra 165,455 m chybí 55,0 m 
 
15 34111090 kabel silový s Cu jádrem 1kV 5x1,5mm2 
Uvedená výměra 182,182 m chybí 58,0 m 

Vysvětlení č. 3: 

Dle sdělení zpracovatele projektové dokumentace, části Elektroinstalace, je výměra kabeláže 
v uvedených položkách správná.  
 

Dotaz č. 4: 

 
69 741372022 Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových nebo společenských místností 
přisazených nástěnných panelových, obsahu přes 0,09 do 0,36 m2 
uvedená výměra 12 ks chybí 4 ks 
 
70 348svitB B - LED svítidlo nástěnné, 19W, 1060 lm, 3000 K, IP65, IK06 typ BEGA 22360 K3, pro 
nasvětlení fasády pod svítidlem 
Uvedená výměra 12 ks chybí 4 ks 
 
Ověří Zadavatel výměry těchto položek? 

Vysvětlení č. 4: 

Porovnáním výkresové části PD a výkazu výměr bylo zjištěno, že skutečně nebylo započítáno 
osvětlení na stavebním objektu SO 05a. Ve výkazu výměr, v části SO 05.4 Elektroinstalace, byly 
v položkách č. 69 a 70 doplněny 4 ks osvětlení. 

 

 

Dotazy uchazeče ze dne 28.5.2021_II.: 

Dotaz č. 1: 

SO 01 Komunikace parkoviště 
 
Výkaz výměr obsahuje položky : 
 
2 014102.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU Mat. s asf. pojivy, bude čerpáno pouze se souhlasem a v rozsahu 
schváleném TDS v 
případě nevyhovujících laboratorních rozborů ve smyslu Vyhlášky č. 130/2019 o kritériích, při jejichž 
splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem 
 
3 11343 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU (s vyzískaným 
mat. s asf. pojivy je nutno nakládat v souladu s Vyhláškou č. 130/2019 o kritériích, při jejichž splnění 



 

3 

 

je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem) 
 
 
Dodavatel se domnívá, že bez konkrétní znalosti zatřídění odstraňovaných asfaltových směsí a 
znalosti obsahu nebezpečných složek nelze tyto položky správně ocenit. 
Může Zadavatel zveřejnit výsledky zkoušek pro zatřídění směsí dle vyhlášky 130/2019 Sb ? 
Pokud zkoušky nebyly provedeny, může Zadavatel určit parametry odstraňovaných směsí jednotně 
pro všechny uchazeče, tak aby jejich nabídky byly porovnatelné ? 
Pokud zkoušky nebyly provedeny, kdo ponese náklady na tyto zkoušky prováděné během realizace ? 
 

Vysvětlení č. 1: 

Zadavatel v souladu s vyhláškou č. 130/2019 Sb. nechal stanovit obsah nebezpečných uhlovodíků 
společností Pavepro s.r.o., výsledky zkoušek přikládáme v příloze. Některé asfaltové vrstvy v ulici 
Maroldova vyšly v ZAS T3 a T4. Byly rovněž provedeny výluhy vzorků T3 a T4, aby zadavatel zjistil, 
jakým způsobem se budou potenciálně škodlivé asfalty skládkovat. Výluhy vyšly dobře a splňují 
jednotlivá maximální / minimální množství všech obsažených látek. Asfalty tedy lze skládkovat jako 
asfalty bez dehtu. Tento „čistý“ asfalt bude po domluvě s Technickými službami města Chomutova 
uložen na skládce v ul. Pražská v ceně 140,- Kč/t bez DPH – bude doplněno jako fixní částka do výkazu 
výměr. 

 

Diagnostika parkoviště v ul. Přemyslova a ulice Přemyslova a Maroldova bude součástí dodatečné 
informace k tomuto dotazu. 

 
Dotaz č. 2: 
SO 01 komunikace parkoviště veřejné prostranství 
 
Výkaz výměr obsahuje položky: 
 
4 014102.2 POPLATKY ZA SKLÁDKU Mat. s asf. pojivy, bude čerpáno pouze se souhlasem a v rozsahu 
schváleném TDS v 
případě nevyhovujících laboratorních rozborů ve smyslu Vyhlášky č. 130/2019 o kritériích, při jejichž 
splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem 
 
6 11343 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU (s vyzískaným 
mat. s asf. pojivy je nutno nakládat v souladu s Vyhláškou č. 130/2019 o kritériích, při jejichž splnění 
je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem) 
 
 
Dodavatel se domnívá, že bez konkrétní znalosti zatřídění odstraňovaných asfaltových směsí a 
znalosti obsahu nebezpečných složek nelze tyto položky 
správně ocenit. 
Může Zadavatel zveřejnit výsledky zkoušek pro zatřídění směsí dle vyhlášky 130/2019 Sb ? 
Pokud zkoušky nebyly provedeny, může Zadavatel určit parametry odstraňovaných směsí jednotně 
pro všechny uchazeče, 
tak aby jejich nabídky byly porovnatelné ? 
Pokud zkoušky nebyly provedeny, kdo ponese náklady na tyto zkoušky prováděné během realizace ? 
 



 

4 

 

Vysvětlení č. 2: 

 
Zadavatel v souladu s vyhláškou č. 130/2019 Sb. nechal stanovit obsah nebezpečných uhlovodíků 
společností Pavepro s.r.o., výsledky zkoušek přikládáme v příloze. Některé asfaltové vrstvy v ulici 
Maroldova vyšly v ZAS T3 a T4. Byly rovněž provedeny výluhy vzorků T3 a T4, aby zadavatel zjistil, 
jakým způsobem se budou potenciálně škodlivé asfalty skládkovat. Výluhy vyšly dobře a splňují 
jednotlivá maximální / minimální množství všech obsažených látek. Asfalty tedy lze skládkovat jako 
asfalty bez dehtu. Tento „čistý“ asfalt bude po domluvě s Technickými službami města Chomutova 
uložen na skládce v ul. Pražská v ceně 140,- Kč/t bez DPH – bude doplněno jako fixní částka do výkazu 
výměr. 

Diagnostika parkoviště v ul. Přemyslova a ulice Přemyslova a Maroldova bude součástí dodatečné 
informace k tomuto dotazu. 

Dotaz č. 3: 
 
SO 01 komunikace parkoviště veřejné prostranství 
 
Může Zadavatel přesně specifikovat označení požadovaných asfaltových směsí ( vrstev) tak aby 
odpovídalo platným normám ? 
Technická zpráva ani vzorový příčný řez neobsahují údaje o požadovaném pojivu jednotlivých směsí 
dle platné ČSN EN 13108-1 až 5 

Vysvětlení č. 3: 

Zadavatel v souladu s vyhláškou č. 130/2019 Sb. nechal stanovit obsah nebezpečných uhlovodíků 
společností Pavepro s.r.o., výsledky zkoušek přikládáme v příloze. Některé asfaltové vrstvy v ulici 
Maroldova vyšly v ZAS T3 a T4. Byly rovněž provedeny výluhy vzorků T3 a T4, aby zadavatel zjistil, 
jakým způsobem se budou potenciálně škodlivé asfalty skládkovat. Výluhy vyšly dobře a splňují 
jednotlivá maximální / minimální množství všech obsažených látek. Asfalty tedy lze skládkovat jako 
asfalty bez dehtu. Tento „čistý“ asfalt bude po domluvě s Technickými službami města Chomutova 
uložen na skládce v ul. Pražská v ceně 140,- Kč/t bez DPH – bude doplněno jako fixní částka do výkazu 
výměr. 

Diagnostika parkoviště v ul. Přemyslova a ulice Přemyslova a Maroldova bude součástí dodatečné 
informace k tomuto dotazu. 

Přílohy: 

- rev6_09_VV_PLATNÝ od 2.6.2021 - Západní vstupní prostranství do areálu Kamencového jezera - 
B1 Přemyslova  

- SO 09 Kanalizace splašková 
- Diagnostika – Přemyslova 

 

 

S pozdravem                                                                                  

 

                                                                                     Mgr. Marcela Kukiová 

                                                                                       administrátor VZ                  


		2021-06-02T10:02:38+0200
	Prohlédl jsem tento dokument.




